cibos homini qui ueniat ad se. Iratus autem indignatione dauid aduersum hominem illum nimis: dixit ad nathan. Uenit dominus: quoniam filius mortis est uir qui fecit hoc. Quem reddet in qua duplum: eo quod fecerit iuramentum istud: et non peperit. Dixit autem nathan ad dauid. Tu es ille uir. Hec dicit dominus deus israel. Ego unxi te in regem super israel: et ego erui te de manu saul: et dedi tibi domum domini tui: et uxores domini tui in sinu tuo. Deditque tibi domum israel et iuda. Et si parua sunt ista: adiciam tibi multo maiora. Quare ergo contempsisti iuramentum domini: ut faceres mala in conspectu meo? Uiriam etheum percussisti gladio: et uxorem illius accepisti tibi in uxorem: et interfecisti eum gladio filiorum amon. Quam ob rem non recedet gladius de domo tua usque in sempiternum: eo quod despereris me: et tuleris uxorem urie ethei ut esset uxor tua. Itaque hec dicit dominus. Ecce ego suscitabo super te malum de domo tua: et tollam uxores tuas in oculis tuis: et dabo primo tuo et dormiet cum uxoribus tuis in oculis solis huius. Tu enim fecisti abscondite: ego uero faciam uerbum istud in conspectu omnis israel: et in conspectu solis. Et dixit dauid ad nathan. Peccavi domino. Dixitque nathan ad dauid. Dominus quoque transtulit peccatum tuum. Non morieris. Verum tamen quoniam blasphemare fecisti inimicos nomen domini propter uerbum hoc: filius qui natus est tibi: morte morietur. Et reuersus est nathan: in

domū suam. Percussitq; dñs par-
uulū quē peperit uxor ur̄is dauid:
et despatus ē. Depcatusq; ē dauid
dñm; p̄ paruulo. Et ieiunauit da-
uid ieiunio: et ingressus seorsum.
iacuit sup̄ terrā. Venerūt autē se-
mores domus eius: cogentes eum
ut surgeret de terra. Qui noluit: n̄
comedit cū eis cibū. Accidit autē
die septima: ut moreretur infans.
Timueruntq; serui dauid nuncia-
re ei: qđ mortuus ēt paruulus. Dix-
erunt enī. Ecce cū paruulus adhuc
uiuere loq̄bamur ad eum. et nō
audiebat uocē n̄fam; quanto mā-
gis si dixerimus mortuus ē puer:
se affliget. Cum ḡ audisset dauid
seruos suos musitantes: intellexit
qđ mortuus ēt infantulus. Dix-
itq; ad seruos suos. Numquid mor-
tuus ē puer? Qui responderūt ei.
Mortuus ē. Surrexit ḡ dauid de
terra: et locus unctusq; est. Cūq;
mutasset uestē ingressus ē domum
dñi: et adorauit et uenit in domū
suam; petiuitq; ut poneret ei pa-
nē: et comedit. Dixerunt autē ei
serui sui. Quis ē sermo quē fecisti?
Prop̄t infantē cū adhuc uiuere
ieiunasti et flebas. mortuo autē pue-
ro. surrexisti et comediisti panem. Et
ait. Prop̄t infantē cū adhuc uiuere:
ieiunauit et fleui. Dicebam enī. Quis
scit si forte donet eum in dñs. et ui-
uat infans? Hunc autē quia mortu-
us ē. quare ieiunio? Numquid potero
eum reuocare ampli? Ego uado
magis ad eū. ille uō nō reuertetur

ad me. Et consolatus ē dauid: beth-
sabee uxorem suā. Ingressusq; ad
eam: dormiuit cū ea. Que genuit
filīū: et uocauit nom̄ ei salomonē:
et dñs dilexit eū. Misitq; i manu
nathan p̄phete; et uocauit nom̄ ei
amabilis dñs. eo qđ dñs diligeret
eū. Igitur pugnabat ioab contra
rabba filioy amon: et expugnabat
urbem regiam. Misitq; ioab n̄cios
ad dauid: dicens. Dimicauit adūsū
rabba et capienda ē urbs aquatū.
Hunc autē congrega reliquā partē
p̄pli: et obside ciuitatē et cape eā:
ne cum a me uastata fuerit urbs.
nomini meo ascribatur uictoria.
Congregauit itaq; dauid omnē
p̄plm: et p̄fectus est adūsū rabba.
Cumq; dimicasset: cepit eam. Et
tulit dyadema regis eoy de capite
eius. pondo auri talentū habens
et gemas p̄ciosissimas: et imposi-
tum ē sup̄ caput dauid. Et et p̄dā
ciuitatis asportauit: multā ualde.
Poplū quoq; eius adducens serra-
uit: et circumēgit sup̄ eos ferrata
carpenta: diuisitq; cultros. et tr̄ns
duxit in typo laterū. Sic fecit uni-
ūsis ciuitatib; filioy amon. Et re-
uūsus ē dauid et omnis exercitus:
in iherusalem. **XIII**
Factum ē autē post hec. ut ab-
salon filij dauid sororem speciosissi-
mā uocabulo thamar. adamaret
ammon filius dauid. et deperiret
i eam ualde: ita ut p̄pter amorem
eius egrotaret. Quia cū ēt uirgo:
difficile ei uidebatur ut quippiā

inhoneste ageret cū ea. Erat autē ammon amicus. nōie ionadab fili semmā fr̄is dauid: uir prudens ualde. Qui dixit ad eum. Quare sic attenuaris macie fili regis per singulos dies. Cur nō indicas m̄. Dixitq; ei ammon. Thamar sororē fr̄is mei absalon. amo. Cui respon dit ionadab. Cuba sup lectū tuū: et languorē simula. Cūq; uenerit pat̄ tuus ut uisitet te: dic ei. Ve niat oro thamar soror mea ut det m̄ cibum. et faciat pulmentū: ut comedam de manu eius. Accubuit itaq; ammon: et quasi egrotare ce pit. Cumq; uenisset rex ad uisitandū eū: ait ammon ad regē. Veni at obsecro thamar soror mea. ut fa ciat in oculis meis duas sorbiciun culas: et cibum capiā de manu ei. Misit ḡ dauid ad thamar domum: dicens. Veni in domū ammon fr̄is tui: et fac ei pulmentū. Venitq; tha mar in domū fr̄is sui: ille autē iace bat. Que tollens farinā cōmiscuit: et liquefaciens in oculis eius. coxit sorbiciunculas. Tollensq; qd̄ coxe rat. effudit: et posuit coram eo. Et noluit comedere. Dixitq; ammon. Excite uniuersos a me. Cumq; eie cissent om̄s: dixit ammon ad tha mar. Infer cibum in conclau: ut uescar de manu tua. Tulit ḡ tha mar sorbiciunculas quas fecerat: et intulit ad ammon fr̄em suū in conclau. Cūq; obtulisset ei cibū: ap̄hendit eam. et ait. Veni cuba mecū: soror mea. Que respondit

ei. Noli frat̄ mi. noli opp̄mere me: neq; enī hoc fas ē in isrl̄. Noli fa cere stulticiā hanc. Ego enī ferre n̄ potero obp̄brū meū: et tu eris q̄si unus de insipientib; in isrl̄. Quin potius loquere ad regē: et nō nega bit me tibi. Noluit autē acquiescere p̄tib; eius: s; p̄ualens uerb; opp̄sit eam. et cubauit cū illa. Et exosam illam habuit ammon magno odio nimis: ita ut manus eēt odiū quo oderat eam. amore quo ante dilexe rat. Dixitq; ei ammon. Surge et uade. Que respondit ei. Manus est hoc malū qd̄ nunc agis adūsū me. qm̄ qd̄ ante fecisti: expellens me. N̄ noluit audire eam: s; uocato pue ro qui ministrabat ei: dixit. Eice hanc a me foras: et claude ostium post eam. Que induta erat talari tunica. Huicemodi enī filie regis uirgines uestib; utebantur. Cecit itaq; eam ministr̄ illius foras: clau sitq; fores post eā. Que aspgens ci nerem capiti suo. scissa talari tuni ca impositisq; manib; sup caput sy um: ibat ingrediens et clamans. Dixit autē ei absalon frat̄ suus. Nū ammon frater tuus concubuit tecū. S; nunc soror tace: frat̄ tuus est: neq; affligas cor tuum pro hac re. Mansit itaq; thamar contabes cens: in domo absalon fratris sui. Cum autē audisset rex dauid ūba hec: contristatus ē ualde. Et nolu it contristari sp̄m ammon filij sui: qm̄ diligebat eū: quia p̄mogenit̄ erat ei. Porro n̄ ē locutus absalon

ad ammon: nec malū nec bonum. Oderat enī absalon ammon: eo qđ uolasset thamar sorore suā. factū est autē post tempus biennii ut tonderentur oues absalon in baalazor: que ē iuxta effraym. Et uocauit absalon omīs filios regis. Venitq; ad regem: et ait ad eū. Ecce tondentur oues serui tui: ueniat oro rex cū seruis suis ad seruū suū. Dixitq; rex ad absalon. Noli fili mi. noli rogare ut ueniamus omīs: et grauem te. Cū autē cogeret eū et nolisset ire: bñdixit ei. Et ait absalon. Si nō uis uenire: ueniat ammon fratris saltem obsecro nobiscū. Dixitq; ad eum rex. Non ē necesse: ut uadat tecū. Coegit itaq; absalon eū: et dimisit cū eo ammon. ⁊ uniuersos filios regis. feceratq; absalon conuiuū: quasi conuiuū regis. Precepit autē absalon pūis suis: dicens. Obseruate cū temulentū fuit ammon uino. et dixerō uobis: pcutite eū et interficite. Nolite timere: ego enim sum qui p̄cipio uob. Roboraminī: et estote uiri fortes. fecerunt ergo pueri absalon aduersū ammon: sic precepit illis absalon. Surgētesq; omīs filii regis: ascendentē singulimulas suas: et fugerunt. Cumq; adhuc pgerent i itinere: fama puenit ad dauid. dicens. Percussit absalon omīs filios regis: et nō remansit ex eis. saltem unus. Surrexit itaq; rex et scidit uestimenta sua: et cecidit sup trāam. Et omīs serui illi qui assistebant ei: sciderunt uesti-

menta sua. Respondens autē ionadab filius samma fr̄is dauid: dixit. Ne estimet dñs n̄s rex: qđ omīs pueri filii regis occisi sunt. Amnon solus mortuus ē: qm̄ in ore absalon erat positus. ex die qua opp̄ssit thamar sororem ei. Nunc ḡ ne ponat dñs n̄s rex sup cor suū uerbū istd̄ dices. omīs filii regis occisi s̄t: qm̄ ammon solus mortuus ē. fugit autē absalon. Et leuauit puer speculator oculos suos. et aspexit: et ecce pl̄s multus ueniebat p iter dēuū ex latere montis. Dixit autē ionadab ad regem. Ecce filii regis assunt: iuxta uerbū serui tui sic factū est. Cumq; cessasset loqui: apparuerūt et filii regis. Et intrantes leuauerūt uocē suā: et fleuerūt. S; et rex et omīs serui ei fleuerunt: et plauerūt ploratu magno unius. Porro absalon fugiens. abiit ad tholomai filiū ammur: regē gessur. Luxit ḡ dauid filiū suū ammon: multis dieb;. Absalon autē cū fugisset et uenisset i gessur: fuit ibi trib; annis. Cessauitq; rex dauid p̄sequi absalon: eo quod consolatus esset sup ammon interitū. **XIII** intelligens autē ioab fili' saruē. qđ cor regis usum ēet ad absalon. misit thecuā: et tulit inde mulierē sapientē. Dixitq; ad eam. Fugere te simula: et induere ueste lugubri. et ne ungaris oleo: ut sis quasi mulier plurimo iam tempe lugēs mortui. Et ingredieris ad regem: et loqueris ad eū sermones huiusmodi. Posuit autē ioab uerba in ore eius.

Igitur cū ingressa fuisset mulier the-
cuitis ad regem; cecidit corā eo sup
terrā et adorauit: et dixit. Serua
me rex. Et ait ad eam rex. Quid cau-
se habes? Que respondit. Heu. mu-
lier uidua ego sum. Mortuus ē enī
uir mīs: et ancille tue erant duo fi-
lii. Qui rixati sunt adūsum se in a-
gro: nullusq; erat qui eos phibere
posset. Et percussit alter alterum: et
interfecit eum. Et ecce confurgens
uniūsa cognatio adūsum ancillam
tuā: dicit. Trade eum qui percussit
frēm suū. ut occidamus eum p aīa
frīs sui quē interfecit: et deleamus
heredem. Et querunt extinguere
scintillā meā que relicta ē: ut nō
supsit uiro meo nomē et religio. super
tēram. Et ait rex ad mulierē. Uade
in domū tuā: et ego iubebo p te. Di-
xitq; mulier thecuitis ad regē. In
me dñe mi rex iniquitas: et in do-
mū patris mei. Rex autē et thronū
eius: sit innocens. Et ait rex. Qui
contradixerit tibi adduc eū ad me:
et ultra nō addet ut tangat te. Et
ait. Recordetur rex dñi dei sui. et nō
multiplicentur pximi sanguis ad
ulciscendū: et nequaquam inficiant
filiū meū. Qui ait. Uiuat dñs qā
nō cadet de capillis filij tui super
terrā. Dixit q; mulier. Loquatur an-
cilla tua ad dñm meū regem: ūbū.
Et ait. Loquere. Dixitq; mulier.
Quare cogitasti huicemodi rem cō-
tra pplm dei. et locutus ē rex uerbū
istud ut peccet. et nō reducat erectū
suū. Omnes morimur: et quasi